
 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                           Pag. 1 

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 
Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Brindisi, 07 luglio 2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

OGGETTO: Lavori di Ristrutturazione dell’Aula Magna, sede di via Nicola BRANDI (BR). Nell’ambito 
del PNSD - Azione#7 “Ambienti di Apprendimento Innovativi” 
DECRETO DI RIAPERTURA DELLA PROCEDURA                                     CUP: D83D18000320005 

VISTA la Determina a Contrarre del Dirigente Scolastico, prot. 4383 (06-02) del 30/04/2020 
“Lavori di Ristrutturazione dell’Aula Magna, sede di via Nicola BRANDI (BR). Nell’ambito 
del PNSD - Azione#7 “Ambienti di Apprendimento Innovativi”. Affidamento Diretto 
previa consultazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, cosi 
come modificato dall’art. 25 del D. Lgs n. 56/2017”; 

VISTE le aziende invitate a produrre offerta e nel particolare: 
ABINTRAX S.r.l. di Monopoli (BA), prot. 4405 (06-02) del 04/05/2020,  
ADESA S.r.l. di Locorotondo (BA), prot. 4407 (06-02) del 04/05/2020, 
DE MATTIA s.n.c. della Z. Ind. di Lecce (LE), prot. 4408 (06-02) del 04/05/2020,  
EDILSOFFITTER Soc. Coop. di Erchie (BR), prot. 4409 (06-02) del 04/05/2020,  
MAGELLANO S.r.l. di Brindisi (BR), prot. 4410 (06-02) del 04/05/2020 e 
SIAD S.r.l. di San Severo (FG),  prot. 4411 (06-02) del 04/05/2020; 

VISTO che, relativamente a quanto sopra, il termine massimo per la richiesta di chiarimenti 
era stato fissato alle ore 12:00 del giorno 22 maggio 2020; il termine massimo per la 
presentazione delle offerte era stato fissato alle ore 12:00 del giorno 25 maggio 2020 e 
il termine massimo per la stipula del Contratto era stato fissato per il giorno 05 giugno 
2020; 

VISTO il Provvedimento del Dirigente Scolastico, prot. 4995 (06-02) del 26/05/2020 
“Istituzione della Commissione Esaminatrice delle Offerte per la Ristrutturazione 
dell’Aula Magna, sede di via Nicola BRANDI (BR). Nell’ambito del PNSD - Azione#7 
“Ambienti di Apprendimento Innovativi”; 

CONSIDERATO che alla scadenza della presentazione delle proposte economiche, questa Istituzione 
Scolastica, non ha ricevuto nessuna offerta da parte delle società interpellate; 

VISTO che, la Commissione Esaminatrice delle Offerte per la Ristrutturazione dell’Aula Magna, 
sede di via Nicola BRANDI (BR), con verbale prot. 5107 (06-02) del 28/05/2020 
dichiarava la gara deserta;  

VISTA l’importanza tecnico-didattica contenuta nel progetto proposto, in modo particolare in 
un periodo nel quale, a causa della pandemia per COVID-19, le attività per via 
telematica hanno acquistato vitale rilevanza;  





 

I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI                                                                       Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

    Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                           Pag. 2 

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web:  www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Provvedimento 

DECRETA 

Art. 1  

La riapertura delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto senza previa 
consultazione di due o più operatori economici, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 
18/04/2016 nr. 50 e le s.m.i. apportate dall’art. 25 del D. Lgs. 56/2017, per la realizzazione dei Lavori di 
Ristrutturazione dell’Aula Magna, sede di via Nicola BRANDI (BR). Nell’ambito dell’Azione#7 “Ambienti di 
Apprendimento Innovativi”. 

Art. 2  

L’Istituzione Scolastica rimodulerà le risorse economiche messe a disposizione dal finanziamento secondo 
quanto stabilito nel progetto presentato, ovvero, somma stanziata dal MIUR € 20.000,00 di cui per acquisto 
di beni, arredi e attrezzature € 18.500,00 per la esecuzione di piccoli lavori edilizi funzionali alla 
realizzazione € 500,00 e per le spese generali, tecniche e di progettazione € 1.000,00. 
Inoltre, come previsto, l’Istituzione Scolastica cofinanzierà il progetto con risorse attinenti allo scopo 
dell’iniziativa. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rita Ortenzia DE VITO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del                         

D Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce, 
inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2020-07-13T09:41:28+0200
	DE VITO RITA ORTENZIA




